



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Harm Mammen & Sønner A/S

Spølbækvej 4-6, 6330 Padborg

CVR-nr. 28 85 77 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

20/3 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Harm Mammen & Sønner A/S Spølbækvej 4-6 6330 Padborg |
| | CVR-nr.: 28 85 77 99 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Torben Møllerbo, Formand Harm Mammen Steffan Mammen Vivi Mammen Claus Mammen |
| Direktion | Harm Mammen |
| Revision | Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af renovation, erhvervs-genbrug, genbrugssortering, kompostering og salg af byggemateriale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2018 er afsluttet med et overskud på kr. 486.271 mod et underskud på t.kr. 309 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 kr. 3.093.694.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> t.kr. |
|---|--------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 22.034.363 | 22.072 |
| 1 Personaleomkostninger | -16.870.097 | -17.397 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -4.082.564 | -4.447 |
| Resultat før finansielle poster | 1.081.702 | 228 |
| Andre finansielle indtægter | 20.430 | 24 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -477.032 | -648 |
| Resultat før skat | 625.100 | -396 |
| Skat af årets resultat | -138.829 | 87 |
| Årets resultat | 486.271 | -309 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 486.271 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -309 |
| Disponeret i alt | 486.271 | -309 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2019 | 2018 |
|---|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Software | 35.939 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>35.939</u> | <u>0</u> |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 13.264.245 | 16.075 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>13.264.245</u> | <u>16.075</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 23.782 | 23 |
| Deposita | 877.250 | 877 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>901.032</u> | <u>900</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>14.201.216</u> | <u>16.975</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 241.450 | 278 |
| Varebeholdninger i alt | <u>241.450</u> | <u>278</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.966.601 | 3.786 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 6.158 | 1 |
| Andre tilgodehavender | 170.080 | 34 |
| Periodeafgrænsningsposter | 100.604 | 143 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.243.443</u> | <u>3.964</u> |
| Likvide beholdninger | 10.871 | 17 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.495.764</u> | <u>4.259</u> |
| Aktiver i alt | <u>17.696.980</u> | <u>21.234</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2019 | 2018 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Aktiekapital | 1.200.000 | 1.200 |
| Overført resultat | 1.893.694 | 1.408 |
| Egenkapital i alt | <u>3.093.694</u> | <u>2.608</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 695.604 | 559 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>695.604</u> | <u>559</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser | 5.415.637 | 8.065 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.415.637</u> | <u>8.065</u> |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 3.717.876 | 3.588 |
| Gæld til pengeinstitutter | 130.623 | 981 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.245.787 | 2.252 |
| Anden gæld | 3.397.759 | 3.181 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.492.045</u> | <u>10.002</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>13.907.682</u> | <u>18.067</u> |
| Passiver i alt | <u>17.696.980</u> | <u>21.234</u> |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Noter

| | 2019 kr. | 2018 t.kr. | | |
|--|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 14.838.875 | 15.295 | | |
| Pensioner | 1.666.802 | 1.731 | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 364.420 | 371 | | |
| | 16.870.097 | 17.397 | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 37 | 39 | | |
| | 31/12 2019 kr. | 31/12 2018 t.kr. | | |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 11.454.563 | 13.287 | | |
| 3. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt 31/12 2019 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2019 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
| Leasingforpligtelser | 9.133.513 | 3.717.876 | 5.415.637 | 50.198 |
| | 9.133.513 | 3.717.876 | 5.415.637 | 50.198 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor trdjemands engagement med pengeinstitut. Engagement pr. 31. december 2019 udgør 2.324 t.kr.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|-------|
| Varebeholdninger | 241 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.967 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.025 |

Herudover omfatter virksomhedspantet immaterielle anlægsaktiver, og ikke-registreret driftsmateriel.

Der er endvidere stillet bankgaranti overfor kunder på 1.595 t.kr.